PAGE

                                                                          РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 ноября  2015 г.

№52

О мерах по предупреждению и тушению пожаров на территории и

в организациях (на объектах), предупреждению гибели людей в  границах Краснооктябрьского сельского поселения в осенне-зимний период

   С понижением температуры воздуха в осенне-зимний период на территории Волгоградской области ежегодно сезонно увеличивается количество пожаров, а также количество погибших и травмированных людей.

  С началом отопительного сезона появляется опасность возникновения пожаров в административных зданиях организаций, учреждений, расположенных на территории Краснооктябрьского сельского поселения, а также домовладений в частном секторе. Для предупреждения возникновения пожаров и повышения готовности организаций, учреждений Краснооктябрьского сельского поселения к борьбе с ними в осенне-зимний период 2015-2016 года,
п о с т а н о в л я ю:

          1. Рекомендовать директору ООО «МКС – Ахтуба» Краснокутской А.Б., председателю СПК «Максим Горький» Кузургалиеву А.С., ИП Газизов - Газизову И.И., директору Краснооктябрьской средней общеобразовательной школы – Тенисбаеву А.В., директору филиала  Краснооктябрьской СОШ, Максимогорьковской основной общеобразовательной школы – Исингалиевой Н.С. , заведующей  Краснооктябрьской сельской амбулатории – Ли Е.И., директору Краснооктябрьского СДК – Патриной Т.И., заведующей Максимогорьковским сельским клубом – Гурсяковой Е.Н. организовать очистку территорий объектов и территорий, прилегающих к ним от горючего мусора и остатков травы, запретить сжигание мусора и бытовых отходов на территории сельского поселения. Обеспечить автономные котельные средствами пожаротушения, назначить ответственных за пожарную безопасность из числа специалистов, руководителей участков, подразделений. В период отопительного сезона запретить применение для отопления самодельных и имеющих неисправности отопительных приборов.

2. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, расположенных на территории Краснооктябрьского сельского поселения:

- Директору ООО «МКС - Ахтуба» - Краснокутской А.Б.,

- председателю СПК «Максим Горький» Кузургалиеву А.С.,

- главе ИП Газизов - Газизову И.И.,

- главе ИП Лопушкова Н.Н. - Лопушковой Н.Н.

организовать дежурство водителей на технике, приспособленной для пожаротушения.
3.
 Директору МУП «Краснооктябрьское» Кобликову А.А.:
3.1.
Принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, заби​тые сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментные блоки, грубые корма и т.п.), предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения.
3.2. Через председателей ТОС, внештатных пожарных инспекторов активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.
3.3. Выявлять места проживания асоциальных граждан, неблагополучных семей, сезонных рабочих, в том числе из республик Ближнего Зарубежья, других регионов Рос​сии для проведения с ними пожарно-профилактической работы.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Краснооктябрьского
 сельского поселения                                                                         А.С.Сапрыкин
PAGE